

ذره‌بین

■ **ونزوئلا**: مجمع ملی ونزوئلا در نشست عادی خود به مناسبت هفتاد و چهارمین سالروز نکتب، با اجماع آرای اعضا پیش نویس «توافقنامه همبستگی با کشور و ملت فلسطین» را تصویب کرد. مجمع ملی ونزوئلا در این بیانیه همچنین ترور شمرین ابوعاقله به ضرب گلوله نیروهای اشغالگر اسرائیلی را محکوم کرد.کاملا گالیانو نماینده پارلمان ونزوئلا به نمایندگی از گروه دوستی با فلسطین این پیش نویس را ارائه کرد.

■ **عراق**: رئیس پارلمان عرب به تحوه ذکر نام رژیم صهیونیستی در بیانیه پایانی نشست اتحادیه پارلمانی عرب اعتراض کرد و خواستار تغییر آن شد.«محمد الحلبوسی» رئیس پارلمان عراق به تحوه ذکر نام رژیم صهیونیستی در بیانیه پایانی اتحادیه پارلمانی عرب در مصر اعتراض کرد. الحلبوسی در نشست اضطراری اتحادیه پارلمانی عرب درساره وضعیت قدس که در قاهره برگزار شد، به عبارت «کشور اسرائیل» در بیانیه پایانی اعتراض کرده و گفته باید به‌ جای آن از عبارت «رژیم اشغالگر اسرائیل» استفاده شود.

■ **بحرین**: مردم مناطق سنابس و عالی در بحرین با برگزاری تظاهراتی ضمن اعتراض به سیاست‌های رژیم آل خلیفه در عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی، همبستگی خود با زندانیان در بند آل خلیفه و تجدید بیعت خود با آیت‌الله عیسی قاسم را اعلام کردند.

■ **سوریه**: وزارت خارجه سوریه به حمله اخیر رژیم صهیونیستی به جنوب دمشق واکنش نشان داد و خواستار موضع گیری قاطع شورای امنیت و سازمان ملل شد.سوریه مجدداً از سازمان ملل و شورای امنیت خواست که تجاوزات و حملات متوالی رژیم صهیونیستی به سوریه را به شکل روشن و صریح محکوم کند و در راستای اجرای قطعنامه‌های مربوط به پایان اشغالگری اسرائیل در اراضی اشغالی گام بردارد.

■ **افغانستان**: «ملا عبدالغنی برادر» معاون اول نخست‌وزیر طالبان در حاشیه سفر خود به امارات با «خلیفه بن زاید آل نهیان» رئیس جدید این کشور دیدار و گفت‌وگو کرد. رئیس جدید امارات در این دیدار، ضمن قدردانی از حضور ملابرادر برای عرض تسلیت به‌مناسبت درگذشت رئیس قبلی این کشور، گفت که ابوظبی خواهان برقراری صلح و رفاه در افغانستان و گسترش روابط دوجانبه است.

نیمچه گزارش

هراس ۷۵ درصد سیاه‌پوستان آمریکا از حملات نژادپرستانه

اندکی پس از تیراندازی مرگبار نیویورک که بیش از ۱۰ قربانی آن سیاه‌پوست بودند، سه چهارم سیاه‌پوستان آمریکایی در یک نظرسنجی گفتند نگران هستند که خود یا عزیزانشان به دلایل نژادپرستانه مورد حمله فیزیکی قرار گیرند.

بر اساس نظرسنجی جدیدی که روز شنبه منتشر شد، سه چهارم سیاه‌پوستان آمریکایی می‌گویند نگران این هستند که آن‌ها یا کسی که دوستش دارند، به دلیل نژادشان مورد حمله فیزیکی قرار گیرند.نظرسنجی جدید «تویج» نام دارد. اینسوس» نشان داد که ۷۵ درصد از سیاه‌پوستان آمریکایی که در نظرسنجی شرکت کردند، نگران این هستند که به آن‌ها یا افرادی که برایشان مهم هستند به دلیل سیاه‌پوست بودنشان آسیب جسمی وارد شود، نظری که یک هفته پس از تیراندازی مرگبار در محله‌ای عمدتاً سیاه‌پوست در «بوفالو» نیویورک بیان شده است.

به گزارش وبسگاه خبری «هیل»، ۷۰ درصد از سیاه‌پوستان آمریکایی در نظرسنجی گفتند که معتقدند نییی از سفیدپوستان آمریکایی یا بیشتر دارای عقاید برتری نژادی سفیدپوستان هستند، در حالی که تنها ۱۹ درصد معتقد بودند کمتر از نیمی از سفیدپوستان آمریکایی چنین عقایدی دارند. دو سوم از شرکت‌کنندگان در نظرسنجی گفتند که برتری‌طلبی سفیدپوستان در مقایسه با پنج سال پیش مشکل بزرگ‌تری است؛ ۲۸ درصد گفتند که مشکل به همان میزان است؛ پنج درصد هم گفتند که امروز مشکل کوچک‌تر است.همچنین از پاسخ دهندگان در مورد احساساتشان پس از تیراندازی بوفالو که در آن یک مظنون سفیدپوست ۱۰ نفر را کشت و سه نفر دیگر را زخمی کرد، سؤال شد. ۱۱ نفر از قربانیان سیاه‌پوست بودند و مظنون ظاهراً از «نظریه جایگزینی عالی» نژادپرستانه حمایت می‌کرد. هفتاد درصد از پاسخ‌دهندگان گفتند که این حادثه خونین آن‌ها را تمکین کرده است، در حالی که ۶۲ درصد گفتند که احساس عصبانیت می‌کنند. بیش از نیمی از آن‌ها گفتند که احساس ناراحتی می‌کنند، ۲۴ درصد گفتند که احساس ترس دارند، ۲۱ درصد گفتند که شوکه شدند و هشت درصد هم متعجب شدند.شارب این حادثه را به صورت زنده در شبکه اجتماعی «تویج» پخش کرد و اسکرین‌شات‌های ضبط شده صحنه‌های خشن را نشان می‌داد، از جمله زنی که هنگام راه رفتن در خارج از فروشگاه از ناحیه سر مورد اصابت گلوله قرار گرفت. او یک اظهارنامه آنلاین ۱۰۶ صفحه‌ای نیز در اینترنت آپلود کرد و در آن توضیح داد که انگیزه‌اش به نفع ناشی از یک فرضیه توطئه» است که نویسنده آن می‌دهد نژادهای دیگر در حال گرفتن جای سفیدپوستان هستند.

سیاست‌روز

یادداشت

اهداف اجلاس چهار جانبه

علی تتماج

بایدن رئیس جمهور آمریکا در سفری پنج روزه راهی شرق آسیا شده است. وی که در هنگام ورود به کره جنوبی با تظاهرات ضد آمریکایی مواجه شد در ادامه راه در نخستین سفرش به ژاپن از زمان ورود به کاخ سفید قرار است در اجلاس "چهار جانبه" با حضور مقام‌های کشورهای استرالیا، ژاپن و هند حضور یابد. این اجلاس

گزارش

در حالی برگزار می‌شود که گاهی به سیاست‌های آمریکا در شرق اسیا و عرصه جهانی بیانگر مولفه‌ها و اهدافی خاص می‌باشد. آمریکایی‌ها دو هدف اصلی را برای خود تعریف کرده‌اند که شامل مقابله با چین به عنوان تهدید بزرگ اقتصادی و مقابله با روسیه به عنوان تهدیدی نظامی و سیاسی است. بر این اساس آمریکایی‌ها به دنبال ائتلاف سازی‌هایی هستند که در نهایت هر دو هدف را پوشش دهد. کشورهایی مانند ژاپن، استرالیا و هند به دلیل موقعیت جغرافیایی خاصی که دارند توان بازیگری در این معادله را دارند لذا از اولویت‌های اصلی سیاسی، اقتصادی و امنیتی آمریکا را توسعه روابط با این کشورها تشکیل می‌دهد. نمود عینی این رفتار اقدام سال گذشته

آمریکا و انگلیس است که با برهم زدن توافقنامه استرالیا و فرانسه برای ساخت زیر دریایی از طرح مسلح کردن استرالیا به زیر دریایی هسته‌ای خبر دادند. در همین حال گزارش‌ها از افزایش بودجه نظامی ژاپن و توسعه طلنی‌های هسته‌ای و نظامی هند حکایت دارد. بسا توجه به این مولفه‌ها و با عنایت به اینکه آمریکا همچنان مقابله با چین راه‌هدف‌گذاری اصلی خود می‌داند و جنگ اوکراین نیز مولفه‌ای برای اقدام علیه روسیه است، بایدن در نشست چهارجانبه تلاش خواهد داشت تا کشورهای مذکور را به نقش آفرینی در این بازی هدایت نماید. بر این اساس می‌توان گفت که این نشست هر چند که در ظاهر با ادعای رویکرد اقتصادی و سیاسی برگزار می‌شود اما در

سفير سابق ایالات متحده در روسیه فاش کرد

ورود اوکراین به جنگ با دروغ آمریکا

طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه در شامگاه شنبه در جریان مصاحبه تلویزیونی بیان شد. اندرسون در جریان این مصاحبه اعلام کرد که به اردوغان در مورد حمایت سوئد از تلاش‌های بین المللی در مبارزه با تروریسم اطمینان داد و افزود که رئیس‌جمهور ترکیه را از حمایت صریح این کشور از گنجاندن سازمان پک‌ک در فهرست تروریستی مطلع کرده است.نخست وزیر سوئد در توییتهی خود در تویتر نوشت که سوئد مشتاقانه منتظر تقویت روابط با ترکیه از جمله در مورد مسائل صلح، امنیت و مبارزه با تروریسم است.

در همین راستا آن لیننده، وزیر امور خارجه سوئد در توییت نوشت: با توجه به گسترش گسترده اطلاعات نادرست درباره سوئد و پ‌ک‌ک، مایلیم یادآوری کنیم که دولت اولاف پالمه، نخست وزیر وقت سوئد اولین کسی بود که پس از ترکیه پ‌ک‌ک را یک گروه تروریستی خواند.

پیشتر دفتر ریاست جمهوری ترکیه در بیانیه‌ای پس از گفتگوی تلفنی رجب طیب اردوغان، با مگاندا اندرسون اعلام کرد که در این تماس، روابط دوجانبه دو کشور و درخواست سوئد برای پیوستن به ناتو مورد بررسی قرار گرفت.در همین حال رئیس‌جمهوری صربستان گفت، ممکن است با تداوم جنگ اوکراین و روسیه، مشکلات غذایی بیشتری دامن جهان را بگیرد.«الکساندر ووچیچ» رئیس‌جمهوری صربستان در نمايشگاه بین‌المللی کشاورزی در این کشور گفت، اگر جنگ روسیه و اوکراین به مراتب طولانی‌تر شود، ممکن است حدود یک چهارم جمعیت زمین با کمبود مواد غذایی مواجه شوند.ووچیچ در افتتاحیه این نمایشگاه در شهر «نووو ساد» صربستان

• هشدار گروه‌های مقاومت فلسطین به اشغالگران

شمشیر قدس غلاف خواهد شد

به منظور قرائت احکام صادره علیه اسرای «توئل آزادی» برگزار شد.رژیم صهیونیستی پنج نفر از این اسرا به نام‌های «محمد ومحمود العارضة ، يعقوب قادری، أیهیم کممچی، و مناضل انقیعاع» را به اتهام جفر توئل به پنج سال و هشت ماه حبس و جریمه مالی محکوم کرد.خبر دیگر آنکه رژیم موقت صهیونیستی در جریان یورش به شهر جنین، از یک دختر نوجوان فلسطینی به عنوان سپر انسانی در برابر یک خودروی نظامی استفاده کرد.ارتش رژیم صهیونیستی نیز اعلام کرد که در زمامش نیروی هوایی رژیم صهیونیستی تا پنجشنبه در قالب مانور موسوم به "آراهای آتش" آغاز می‌شود.

در پی عملیات‌های استنشهادی دو مساه اخیر در کرانه باختری، رژیم صهیونیستی در صدد تشکیل تیپی جدید در این منطقه است.روزنامه صهیونیستی «اسرائیل هیوم»، علت تشکیل این تیپ را جلوگیری از نفوذ فلسطینی‌های بدون مجوز کار به مناطق تحت کنترل رژیم صهیونیستی در کرانه باختری و از طریق دیوار حایل اعلام کرد.در ادامه این گزارش آمده، تیپ مذکور از نظامیان تیپ موسوم به «کفیر» رژیم صهیونیستی تشکیل خواهد شد و اینها در طول دهها کیلومتر از دیوار حایل در کرانه باختری مستقر می‌شوند.خبر دیگر آنکه هییتی از زهبران جنبش مقاومت اسلامی حماس شب گذشته با سفرای برخی کشورها در حوضه - پایتخت قطر - دیدار کرد. همچنین ۵۷ عضو مجلس نمایندگان آمریکا در نامه‌ای خواستار تحقیق درباره شهادت شیرین ابوعاقله خبرنگار فلسطینی توسط نظامیان صهیونیست شدند.

• همزمان با تغییرات در ساختار امارات صورت گرفت

بلندتر شدن زرمزه‌های انتقال قدرت در عربستان

لیندر کینگ» فرستاده ویژه آمریکا در یمن دیدار کرد. خالد بن سلمان پس از این دیدار در حساب توئیتری خود نوشت: «با تیم لیندرکینگ فرستاده ویژه آمریکا در یمن دیدار و درباره تحولات یمن و تمایل ما برای دستیابی یمنی‌ها به راه‌حل سیاسی فزاینده جهت فراهم کردن صلح و توسعه یمن، گفت‌وگو کردم».

وی افزود: «به او (لیندرکینگ) تأکید کردم که با وجود مثبت بودن آتش‌بس اعلام شده اما ایفای نقش مهم سازمان ملل و جامعه جهانی برای اعمال فشار بر حوثی‌ها جهت باز شدن مسیرهای تعز، واریز درآمدهای بندر الحدیده و تلاش جدی برای تحقق صلح و تحقق امنیت و ثبات در یمن، ضروری است.»

در واکنش به این تحركات، سید عبدالملک بدرالدین در سخنانی اعلام کرد که هدف دشمن شکستن مقاومت ملت یمن و سست کردن اراده آنهاست.سید عبدالملک بدرالدین، دبیرکل انصارالله یمن، هدف دشمن را از بین بردن انسجام و قدرت مردم یمن به منظور سست کردن اراده آن‌ها و تسلط کامل بر مردم یمن عنوان کرد.سید عبدالملک بدرالدین در دیدار با هییتی از فرماندهان و مسئولین‌های محلی استان «اب» گفت: «ما نمیتوانیم تحمل کنیم که آمریکا ما را کنترل کند و زیر نظر آن اداره شویم. کسانی که می‌پذیرند اختیار آن‌ها در دستان افسران سعودی و اماراتی باشد، خائن و مزدور هستند. ما به عنوان ملت یمن به مسیر خود برای رسیدن به استقلال و آزادی و جلوگیری از دخالت خارجی ادامه می‌دهیم.»

را به نقش آتش بس متهم می‌کنند. در تازه‌ترین تحول در این زمینه، رئیس جمهور ایالات متحده در نامه‌ای به «لهام علی‌اف» رئیس جمهور جمهوری آذربایجان، گفت که آمریکا آماده کمک به تشدید تعامل دیپلماتیک بین ارمنستان و جمهوری آذربایجان است.

در این میان در ادامه تنش سیاسی در ارمنستان، هزاران مخالف نخست وزیر این کشور در تجمعی در پایتخت ارمنستان استعفای او را خواستار شدند.منابع رسانه‌ای از تداوم تظاهرات علیه دولت «نیکول پاشینیان» نخست وزیر ارمنستان در روز شنبه در اعتراض به مذاکرات وی با دولت جمهوری آذربایجان بابت مسئله قره باغ کوهستانی خبر دادند.خبرگزاری «ترند» به نقل از رسانه‌های ارمنستانی نوشت که مخالفان پاشینیان که حدود چهار هزار نفر تخمین زده می‌شدند دعصر شنبه به وقت تهران در شهر ایروان خبر تجمع کردند. معترضان که در «میدان فرانسه» تجمع کرده بودند خواستار استعفای فوری نیکول پاشینیان شدند.وی به پاشینیان گفت: «شما یک راه دارید، استعفای سریع، بدون هیچ شوکی، سعی نکنید کشور بی‌ثبات کنید، باید بدون خونریزی بروید، خونی که ریخته‌اید بس است.»

کرد: «وضعیت در مرز ارمنستان و آذربایجان نسبتاً پایتاث بوده و تحت کنترل کامل نیروهای مسلح ارمنستان است.»این در حالی است که رئیس جمهور جمهوری آذربایجان چهارشنبه گذشته حین دیدار با رئیس جمهور لیتوانی در شهر «باکو» بار دیگر به آمادگی برای توافق صلح با ارمنستان و خاتمه خصومت‌ها تأکید کرد.

«لهام علی اف» رئیس جمهور جمهوری آذربایجان در دیدار با «گیتاناس ناوسدا» رئیس جمهور لیتوانی در باکو، گفت: «امروز در مورد وضعیت منطقه و عادی سازی روابط بین آذربایجان و ارمنستان گفتگو کرده‌ایم. موضع ما کاملاً شفاف است. ما می‌خواهیم با ارمنستان توافق نامه صلح امضا کنیم. ما می‌خواهیم روابط را عادی کنیم و خصومت را کنار بگذاریم.»

بر اساس این گزارش، جنگ بر سر منطقه قره باغ کوهستانی در نهم نوامبر ۲۰۲۰ (۱۹ آبان ۱۳۹۹) با توافق آتش‌بس با امضای «نیکول پاشینیان» نخست وزیر ارمنستان، رئیس‌جمهور جمهوری آذربایجان و «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه پایان یافت و روسیه به عنوان میانجی این توافق نقش آفرینی کرد. با این حال، این دو کشور کماکان در نقاط مرزی باهم مشکل دارند و طرفین همدیگر